Technische Änderungen vorbehalten (10.05.2007) 1
Produktbeschreibung
)Einweglichtschranken der
Typenreihe PC50CNP mit in -
tegriertem Verstärker. Die
Reichweite beträgt 20 m.
Abmessungen 50 x 50 x 17
mm. Gehäuse aus robustem

17 x 50 x 50 mm 20 m PC 50 CNT 20 RP PC 50 CNT 20 R
Bemerkung: Reflektoren müssen getrennt bestellt werden.
Bestellschlüssel
Typ
Gehäusebauart
Gehäuseabmessung
Gehäusematerial
Gehäuselänge
Abtastprinzip
Schaltabstand
Ausgangsfunktion
Ausgangskonfiguration
PC50CNT20RP
Technische Daten, Sender
Technische Daten, Empfänger
Betriebsspannung (UB) 12-240 VDC
24-240 VAC, 50-60 Hz
Leistungsaufnahme ≤ 2,5 VA
Lichtquelle GaAs LED, 880 nm
Lichtart Moduliertes Infrarotlicht
Erfassungsreichweite (Sn) Bis zu 20 m
Keinster-Abtastabstand keiner
Empfindlichkeit Mit Potentiometer einstellbar
Temperaturdrift ± 0,5%/°C
Hysterese (H)
Restwelligkeit 3-20%
Betriebsspannung (UB) 12-240 VDC
24-240 VAC, 50-60 Hz
Leistungsaufnahme ≤ 2,0 VA (Relais geschaltet)
Ausgang
Ohmsche Last AC 1 3 A/230 VAC
DC 1 3 A/30 VDC (>10 mA/5 VDC)
Mechanische Lebensdauer ≥ 15 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer ≥ 1 x 105 Schaltspiele
@ 3 A/240 VAC
Senderwinkel ± 2° (halbe Bereich)
Funktionsanzeigen
Betriebsspannung EIN LED, grün
Schutz Verpolung, Transienten
Schaltfrequenz (f) 20 Hz
Ansprechverhalten
AUS-EIN (tEIN) ≤ 25 ms
EIN-AUS (tAUS) ≤ 25 ms
Bereitschaftverzögerung (tv ) ≤ 300 ms
Ausgangsfunktion Hell- oder dunkelschaltend
Wählbar mit Schalter
Funktionsanzeigen
Schaltausgang EIN LED, gelb
Signalstabilität EIN
und Betriebsspannung EIN LED, grün
2 Technische Änderungen vorbehalten (10.05.2007)
Abmessungen
PC50CNT20R.
11.3
29
Ø5
35.2
35.2
50
50 21
21.4
24.85